
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЗАВЬЯЛОВСКИЙ РАЙОН»
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ОЧ-. О ? .  З Л -i^  №. <gOj£_

с. Завьялове

Об утверждении Перечня специальных мест для размещения печатных агитационных 
материалов на территориях избирательных участков на выборах депутатов 
Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, выборах 
депутатов Совета депутатов муниципального образования «Завьяловский район» и 
депутатов Советов депутатов муниципальных образований -  сельских поселений

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 
«ЗАВЬЯЛ ЁРОС» 

МУНИЦИПАЛ кылдэтлэн 
КИВАЛТЭТЭЗ

В соответствии с пунктом 7 статьи 54 Федерального закона от 12.06.2002 
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», статьей 61 Федерального закона 
от 18.05.2005 № 51-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального 
Собрания Российской Федерации», статьей 45 Закона Удмуртской Республики от 
16.05.2016 № ЗЗ-РЗ «О выборах депутатов представительных органов муниципальных 
районов и городских округов в Удмуртской Республике», статьей 42 Закона 
Удмуртской Республики от 16.05.2016 № 34-P3 «О выборах депутатов
представительных органов поселений в Удмуртской Республике», принимая во 
внимание постановления Администраций муниципальных образований -  сельских 
поселений, руководствуясь Уставом муниципального образования «Завьяловский 
район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень специальных мест для размещения печатных 
агитационных материалов на территориях избирательных участков на выборах 
депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, 
выборах депутатов Совета депутатов муниципального образования «Завьяловский 
район» и депутатов Советов депутатов муниципальных образований -  сельских 
поселений (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пригородные вести» и 
разместить на официальном сайте муниципального образования «Завьяловский район» 
в сети «Интернет».

Глава Администрации 
муниципального образова:



УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации 
муниципального образования 
«Завьяловский район» 
от O l . O ' t ,  ZloYC  № < 201 £

ПЕРЕЧЕНЬ
специальных мест для размещения печатных агитационных материалов 

на территориях избирательных участков на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 
Федерации, выборах депутатов Совета депутатов муниципального образования «Завьяловский район» и депутатов Советов

депутатов муниципальных образований -  сельских поселений

Название
избирательного

участка

Населенный пункт Места для размещения агитационных материалов

Муниципальное образование «Бабинское»
Бабинский 
№ 17/01

с. Бабино, д. Кетул, д. Жеребенки, 
д. Байкузино

Информационный стенд в фойе Администрации муниципального 
образования «Бабинское»: УР, Завьяловский район, 
с. Бабино, ул. Центральная, д. 1
Информационный стенд МБОУ «Бабинская средняя общеобразовательная 
школа»: УР, Завьяловский район, с. Бабино, ул. Центральная, д. 17 
Информационные стенды у магазинов в с. Бабино: УР, Завьяловский район, 
с. Бабино, ул. Мира, д. 15, и ул. Центральная, д. 2

Пальниковский 
№ 17/02

д. Пальники, д. Пиканы Информационный стенд Пальниковского сельского клуба: УР, 
Завьяловский район, д. Пальники, ул. Комсомольская, д. 1

Сапаровский 
№ 17/03

д. Сапарово, д. Большая Докья Информационный стенд Сапаровского сельского клуба: УР, Завьяловский 
район, д. Сапарово, ул. Шорболяк, д. 7а

Чепанихинский 
№ 17/04

д. Чепаниха, д. Чукавинки, 
д. Бахилы, д. Русские Бисарки

Информационный стенд у начальной школы: УР, Завьяловский район, 
д. Чепаниха, ул. Верхняя, д. 11



2

Ожпургинский 
№ 17/05

д. Ожмос - Пурга, д. Коньки Информационный стенд в Ожмоспургинском сельском клубе: 
УР, Завьяловский район, д. Ожмос - Пурга, ул. Прудовая, д. 18

Муниципальное образования «Вараксинское»
Вараксинский 
№ 17/06

с. Вараксино, д. Малиново, 
д. Истомино

Информационный стенд в с. Вараксино у дома № 17 
Информационный стенд в помещении Администрации муниципального 
образования «Вараксинское»: УР, Завьяловский район, с. Вараксино, д. 22 
Информационный стенд в помещении МБУ «Культурно-спортивный 
комплекс «Вараксинский»: УР, Завьяловский район, с. Вараксино, д. 23 
Информационный стенд в помещении Вараксинской врачебной 
амбулатории: УР, Завьяловский район, с. Вараксино, д. 23 
Информационный стенд в помещении ООО «Птицефабрика «Вараксино»: 
УР, Завьяловский район, с. Вараксино, д. 25
Информационный стенд в д. Малиново у дома № 18: УР, Завьяловский 
район, д. Малиново, д.18
Информационный стенд в д. Истомино у дома № 24: УР, Завьяловский 
район, д. Истомино, д. 24

Муниципальное образование «Гольянское»
Г ольянский 
№ 17/07

с. Гольяны Информационный стенд Администрации муниципального образования 
«Гольянское»: УР, Завьяловский район, с. Гольяны, ул. Советская, д. 5 
Информационный стенд МБОУ «Гольянская средняя общеобразовательная 
школа»: УР, Завьяловский район, с.Толъяны, ул. М. Горького, д. 15 
Информационный стенд МБУ «Культурный комплекс «Гольянский»: УР, 
Завьяловский район, с. Гольяны, ул. Пионерская, д. 35

Докшинский 
№ 17/08

д. Домна, д. Поваренки Информационный стенд Докшинского сельского клуба МБУ «Культурный 
комплекс «Гольянский»: УР, Завьяловский район, д. Докша, ул. Пихтовая, 
Д. 27
Информационный стенд у магазина по адресу: УР, Завьяловский район, 
д. Докша, ул. Пихтовая, д. 23

Макаровский 
№ 17/09

Д. Макарово, д. Дуброво Информационный стенд Макаровского фельдшерско-акушерского пункта: 
УР, Завьяловский район, д. Макарово, ул. Свердлова, д. 57-1 
Информационный стенд у магазина по адресу: УР, Завьяловский район, 
д. Макарово, ул. Свердлова, д. 57-2



3

Забегаловский 
№ 17/10

д. Забегалово, д. Колюшево Информационный стенд Забегаловского фельдшерско-акушерского пункта, 
УР, Завьяловский район, д. Забегалово, ул. Заречная, д. 11-2; 
Информационный стенд у магазина д. Забегалово: УР, Завьяловский район, 
д. Забегалово, ул. Родниковая, д. 2а

Муниципальное образование «Завьяловское»
Центральный 
№ 17/11

с. Завьялово Информационный стенд в административном здании муниципального 
образования «Завьяловское»: УР, Завьяловский район, с. Завьялово, 
ул. Чкалова, д. 27
Информационный стенд библиотеки МБУ «Культурный комплекс 
«Центральный»: УР, Завьяловский район, с. Завьялово, ул. Чкалова, д. 38

Завьяловский 
№ 17/12

с. Завьялово Информационный стенд в административном здании муниципального 
образования «Завьяловское»: УР, Завьяловский район, с. Завьялово, 
ул. Чкалова, д. 27
Информационный стенд библиотеки МБУ «Культурный комплекс 
«Центральный»: УР, Завьяловский район, с. Завьялово, ул. Чкалова, д. 38

Юбилейный 
№ 17/13

с. Завьялово Информационный стенд в административном здании муниципального 
образования «Завьяловское»: УР, Завьяловский район, с. Завьялово, 
ул. Чкалова, д. 27
Информационный стенд библиотеки МБУ «Культурный комплекс 
«Центральный»: УР, Завьяловский район, с. Завьялово, ул. Чкалова, д. 38

Г еологический 
№ 17/14

с. Завьялово Информационный стенд в административном здании муниципального 
образования «Завьяловское»: УР, Завьяловский район, с. Завьялово, 
ул. Чкалова, д. 27
Информационный стенд библиотеки МБУ «Культурный комплекс 
«Центральный»: УР, Завьяловский район, с. Завьялово, ул. Чкалова, 38

Пычанковский 
№ 17/15

д. Пычанки, д. Шурдымка, 
д. Кашабеги, д. Башур, 
д. Красный Кустарь

Информационный стенд филиала МБУ «Культурно-спортивный комплекс 
«Завьяловский»: УР, Завьяловский район, д. Пычанки, ул. Центральная, 
д. 36а

Мартьяновский 
№ 17/16

д. Старое Мартьяново, 
д. Новое Мартьяново, гостиница 
«Аэропорт», д. Березка, 
д. Кабаниха

Информационный стенд МБУ «Культурно-спортивный комплекс 
«Завьяловский»: УР, Завьяловский район, д. Старое Мартьяново, 
ул. Центральная, д. 30



4

Южный 
№ 17/59

с. Завьялово Информационный стенд МБОУ ДО «Завьяловская детско-юношеская 
спортивная школа»: УР, Завьяловский район, с. Завьялово, ул. Южная, д. 3

Муниципальное образование «Италмасовское»
Италмасовский 
№ 17/17

с. Италмас Информационный стенд в Администрации муниципального образования 
«Италмасовское»: УР, Завьяловский район, с. Италмас, д. 17 
Информационный стенд в МАОУ «Италмасовская средняя 
общеобразовательная школа»: УР, Завьяловский район, с. Италмас, д. 19а 
Информационный стенд библиотеки: УР, Завьяловский район, с. Италмас, 
д. 19а
Информационный стенд у магазина ООО «Восточный»: УР, Завьяловский 
район, с. Италмас, д. 12

Школьный 
№ 17\18

с. Италмас, поч. Вожойский, 
поч. Успенский,

Информационный стенд в Администрации муниципального образования 
«Италмасовское»: УР, Завьяловский район, с. Италмас, д. 17 
Информационный стенд в МАОУ «Италмасовская средняя 
общеобразовательная школа»: УР, Завьяловский район, с. Италмас, д. 19а 
Информационный стенд библиотеки: УР, Завьяловский район, с. Италмас, 
д. 19а
Информационный стенд у магазина ООО «Восточный»: УР, Завьяловский 
район, с. Италмас, д. 12
Информационный стенд у магазина починка Вожойский: УР, Завьяловский 
район, поч. Вожойский, ул. Центральная 
Информационный стенд в починке Успенский

Банковский 
№ 17/19

д. Банное, д. Новокварсинское Информационный стенд в Новокварсинском сельском клубе: 
УР, Завьяловский район, д. Новокварсинское, ул. Береговая, д. 1

Муниципальное образование «Казмасское»
Казмасский 
№ 17/20

д. Новая Казмаска, д. Старая 
Казмаска, д. Старые Тукмачи, 
поч. Орешник, д. Тихий Ключ, 
д. Петухи

Информационный стенд в Администрации муниципального образования 
«Казмасское»: УР, Завьяловский район, д. Новая Казмаска, ул. Сосунова, 
Д. 34
Информационный стенд у магазина: УР, Завьяловский район, д. Новая 
Казмаска, пер. Молдавский, д. 1
Информационный стенд у магазина «Фортуна»: УР, Завьяловский район, 
д. Новая Казмаска, пер. Молдавский, д. 4а



5

•

Информационный стенд у магазина «Надежда»: УР, Завьяловский район, 
д. Новая Казмаска, ул. Сосунова, д. 37а
Информационный стенд в МБУ «Культурный комплекс «Казмасекий»: УР, 
Завьяловский район, д. Новая Казмаска, ул. Сосунова, д. 41 
Информационный стенд в административном здании ОАО «им. Азина»: 
УР, Завьяловский район, д. Новая Казмаска, ул. Сосунова, д. 43 
Информационный стенд в Новоказмасском фельдшерско-акушерском 
пункте: УР, Завьяловский район, д. Новая Казмаска, ул. Молодежная, 
д. 16-11
Информационный стенд в Староказмасском фельдшерско-акушерском 
пункте: УР, Завьяловский район, д. Старая Казмаска, ул. Орешниковская,
Д. 5
Информационный стенд в магазине д. Тихий Ключ: УР, Завьяловский 
район, д. Тихий Ключ, ул. Центральная, д. 27 
Информационный стенд в здании разнарядки ОАО «им. Азина» в 
д. Петухи: УР, Завьяловский район, д. Петухи, ул. Заречная, д. 1а

Муниципальное образование «Каменское»
Каменский 
№ 17/21

д. Каменное, д. Н.Чультем, 
д. Ст. Чультем, д. Болтачево

Информационный стенд в фойе Администрации муниципального 
образования «Каменское»: УР, Завьяловский район, д. Каменное, ул. Зои 
Федоровой, д. 2
Информационный стенд Каменской библиотеки: УР, Завьяловский район, 
д. Каменное, ул. Молодежная, д. 2а

Кенский 
№ 17/22

д. Старые Кены Информационный стенд Старокенского фельдшерско-акушерского пункта: 
УР, Завьяловский район, д. Старые Кены, ул. Механизаторов, д. 17а

Динтемский 
№ 17/23

д. Динтем-Бодья, д. Новый Урал, 
д. Второй Ижевский лесопункт

Информационный стенд Динтемского сельского клуба: УР, Завьяловский 
район, д. Динтем-Бодья, ул. Шоссейная, д. 15

Мещеряковский 
№ 17/24

д. Мещеряки Информационный стенд Мещеряковского фельдшерско-акушерского 
пункта: УР, Завьяловский район, д. Мещеряки, ул. Удмуртская, д. 33

Сизевский 
№ 17/25

д. Сизево Информационный стенд Сизевского сельского клуба: УР, Завьяловский 
район, д. Сизево, ул. Клубная, д. 14а



Муниципальное образование «Кияикское»
Кияикский 
№ 17/26

с. Кияик Информационный стенд в Администрации муниципального образования 
«Кияикское»: УР, Завьяловский район, с. Кияик, ул. Школьная, д. 19 
Информационный стенд в помещении МБУ «Культурный комплекс 
«Кияикский»: УР, Завьяловский район, с. Кияик, ул. Школьная, д. 19 
Информационный стенд Кияикской библиотеки: УР, Завьяловский район, 
с. Кияик, ул. Школьная, д. 19

Азинский 
№ 17/27

с. Азино Информационный стенд в помещении Азинского сельского клуба МБУ 
«Культурный комплекс «Кияикский»: УР, Завьяловский район, с. Азино, 
ул. Штабная, д. 2
Информационный стенд Азинской библиотеки: УР, Завьяловский район, 
с. Азино, ул. Штабная, д. 2
Информационный стенд у магазина ООО «Удача»: УР, Завьяловский 
район, с. Азино, ул. Штабная, д. 7.

Большекияикский 
№ 17/28

д. Большой Кияик, д. Сентег Информационный стенд в помещении Болыпекияикского досугового 
центра МБУ «Культурный комплекс «Кияикский»: УР, Завьяловский 
район, д. Большой Кияик, ул. Советская, д. 5 
Информационный стенд у здания Болыпекияикской школы: УР, 
Завьяловский район, д. Большой Кияик, ул. Советская, д. 5

Муниципальное образование «Люкское»
Люкский 
№ 1.7/29

с. Люк, д. Верхний Люк Информационный стенд в Администрации муниципального образования 
«Люкское»: УР, Завьяловский район, с. Люк, ул. Советская, д. 56 
Информационный стенд у магазина «Березка»: УР, Завьяловский район, 
с. Люк, ул. Зеленина, д. 1
Информационный стенд у магазина ООО «Надежда»: УР, Завьяловский 
район, с. Люк, ул. Советская, д. 61а
Информационный стенд у магазина ООО «Надежда»: УР, Завьяловский 
район, с. Люк, ул. 40 лет Октября, д. 1а
Информационный стенд у магазина Ижевского потребобщества:
УР, Завьяловский район, с. Люк, ул. Советская, д. 62 
Информационный стенд в библиотеке: УР, Завьяловский район, с. Люк, 
ул. Советская, д. 61.



7

Новосентегский 
№ 17/30

д. Новый Сентег Информационный стенд МБУ «Культурный комплекс «Люкский» - 
«Новосентегский сельский клуб»: УР, Завьяловский район, д. Новый 
Сентег, ул. Клубная, д. 19

Муниципальное образование «Октябрьское»
Октябрьский 
№ 17/31

с. Октябрьский Информационный стенд у магазина «Ижтрейдинг»: УР, Завьяловский 
район, с. Октябрьский, д. 7
Информационный стенд у магазина «Красный» (ООО «Юрга»); УР, 
Завьяловский район, с. Октябрьский, д. 17
Информационный стенд МБУ «Культурный комплекс «Октябрьский»: УР, 
Завьяловский район, с. Октябрьский, д. 37

Фабричный 
№ 17/32

с. Октябрьский, д. Чемошур Информационный стенд у магазина «Ижтрейдинг»: УР, Завьяловский 
район, с. Октябрьский, д. 7
Информационный стенд у магазина «Красный» (ООО «Юрга»): УР, 
Завьяловский район, с. Октябрьский, д. 17
Информационный стенд МБУ «Культурный комплекс «Октябрьский»: УР, 
Завьяловский район, с. Октябрьский, д. 37 
Информационный стенд у магазина «Дворик» в д. Чемошур: УР, 
Завьяловский район», д. Чемошур, микрорайон Верхний

Полесский 
№ 17/60

с. Октябрьский Информационный стенд у магазина «Ижтрейдинг»: УР, Завьяловский 
район, с. Октябрьский, д. 7 ■
Информационный стенд у магазина «Красный» (ООО «Юрга»): УР, 
Завьяловский район, с. Октябрьский, д. 17
Информационный стенд МБУ «Культурный комплекс «Октябрьский»: УР, 
Завьяловский район, с. Октябрьский, д. 37
Информационный стенд в микрорайоне «Полесье»: УР, Завьяловский 
район», с. Октябрьский, ул. Полесская, д. 2

Муниципальное образование «Первомайское»
Ленинский 
№ 17/33

с. Первомайский, 
д. .Нижний Вожой

Информационный стенд Администрации муниципального образования 
«Первомайское»: УР, Завьяловский район, с. Первомайский, ул. Сабурова, 
Д. 16
Информационный стенд ООО «Управляющая компания «Первомайская»: 
УР, Завьяловский район, с. Первомайский, ул. Сабурова, д.1 б



8

Информационный стенд у торгово-остановочного комплекса: УР, 
Завьяловский район, с. Первомайский, ул. Ленина, д. 14 
Информационный стенд у магазина «Ижевского потребобщества»: УР, 
Завьяловский район, с. Первомайский, ул. Мира, д. 13 
Информационный стенд у магазина «Ижевского потребобщества»: УР, 
Завьяловский район, с. Первомайский, ул. Ленина, д. 3 
Информационный стенд в Первомайской сельской библиотеке: УР, 
Завьяловский район, с. Первомайский, ул. Ленина, д. 10 
Информационный стенд в д. Нижний Вожой: УР, Завьяловский район, 
въезд в д. Нижний Вожой

Сабуровский 
№ 17/34

с. Первомайский Информационный стенд Администрации муниципального образования 
«Первомайское»: УР, Завьяловский район, с. Первомайский, ул. Сабурова, 
д. 16
Информационный стенд ООО «Управляющая компания «Первомайская»: 
УР, Завьяловский район, с. Первомайский, ул. Сабурова, д. 16 
Информационный стенд у торгово-остановочного комплекса: УР, 
Завьяловский район, с. Первомайский, ул. Ленина, д. 14 
Информационный стенд у магазина «Ижевского потребобщества»: УР, 
Завьяловский район, с. Первомайский, ул. Мира, д. 13 
Информационный стенд у магазина «Ижевского потребобщества»: УР, 
Завьяловский район, с. Первомайский, ул. Ленина, д. 3 
Информационный стенд в Первомайской сельской библиотеке: УР, 
Завьяловский район, с. Первомайский, ул. Ленина, д. 10

Позимский 
№ 17/35

д. Позимь Информационный стенд Позимского сельского дома культуры: УР, 
Завьяловский район, д. Позимь, д. 25
Информационный стенд на остановочном комплексе: УР, Завьяловский 
район, д. Позимь, д. 3
Информационный стенд у магазина ООО «Юрич»: УР, Завьяловский 
район, д. Позимь, д. 36а

Муниципальное образование «Пироговское»
Пироговский 
№ 17/36

д. Пирогово Информационный стенд у здания Администрации муниципального 
образования «Пироговское»: УР, Завьяловский район, д. Пирогово,



9

ул. Северная, д. 18
Информационный стенд в библиотеке МАУ «Культурно-спортивный 
комплекс «Пироговский»: УР, Завьяловский район, д. Пирогово, 
ул. Северная, д. 18

Лудорвайский 
№ 17/37

д. Лудорвай, д. Новая Крестьянка Информационный стенд у здания МБОУ «Лудорвайская средняя 
общеобразовательная школа им. Героя Советского Союза А.М. 
Лушникова»: УР, Завьяловский район, д. Лудорвай, ул. Школьная, д. 10

Шудьинский 
№ 17/38

д. Шудья Информационный стенд в досуговом центре МАУ «Культурно-спортивный 
комплекс «Пироговский»: УР, Завьяловский район, д. Шудья, 
ул. Центральная, д. 13
Информационный стенд у магазина Ижевского потребобщества

Муниципальное образование «Подшиваловское»
Подшиваловский 
№ 17/39

д. Подшивалово, с. Советское 
Никольское, поч. Сов-Никольское 
лесничество

Информационный стенд в Администрации муниципального образования 
Подшиваловское»: УР, Завьяловский район, д. Подшивалово, ул. Зайцева, 
д. 1
Информационный стенд у магазина Ижевского потребобщества: УР, 
Завьяловский район, д. Подшивалово, ул. Зайцева, д. 11 
Информационный стенд ООО «Заря»: УР, Завьяловский район, 
д. Подшивалово, пер. Верхнелудзинский, д. 19/1 
Информационный стенд в МАОУ «Цодшиваловская средняя 
общеобразовательная школа им. Ге$5оя Советского Союза В.П. Зайцева»: 
УР, Завьяловский район, д. Подшивалово, ул. Зайцева, д. 8 
Информационный стенд МБУ «Культурный комплекс «Подшиваловский»: 
УР, Завьяловский район, д. Подшивалово, ул. Зайцева, д. 8а 
Информационный стенд в магазине ИП Стерховой Н.В. 
в с. Советское Никольское: УР, Завьяловский район, с. Советское 
Никольское, ул. Совхозная, д. 1а

Ленинский 
№ 17/40

___  _____

д. Ленино, д. Курегово, 
д: Кузили, д. Можвай, 
поч. Можвай

Информационный стенд в магазине Ижевского потребобщества в 
д. Ленино: УР, Завьяловский район, д. Ленино, ул. Свободы 
Информационный стенд в магазине в д. Курегово: УР, Завьяловский район, 
д. Курегово, ул. Сосновая, д. 1



10

Сепычевский 
№ 17/41

д. Сепыч, д. Козлово Информационный стенд Сепычевского фельдшерско-акушерского пункта: 
УР, Завьяловский район, д. Сепыч, ул. Центральная, д. 59 
Информационный стенд магазина Ижевского потребобщества в д. Сепыч: 
УР, Завьяловский район, д. Сепыч, ул. Центральная, д. 44

Верхнелудзинский 
№ 17/42

д. Верхняя Лудзя,
поч. Садаковский, д. Лудзя-Норья

Информационный стенд в магазине ИП «Медведева Л.М.»: УР, 
Завьяловский район, д. Верхняя Лудзя, ул. Заводская, д. 1 а

Муниципальное образование «Совхозное»
Совхозный 
№ 17/43

с. Совхозный, д. Старый Бор, 
д. Каравай-Норья

Информационный стенд в Администрации муниципального образования 
«Совхозное»: УР, Завьяловский район, с. Совхозный, ул. Восточная, д. 39а 
Информационный стенд МБУ «Культурный комплекс «Совхозный»: УР, 
Завьяловский район, с. Совхозный, ул. Восточная, д. 37а

Юськинский 
№ 17/44

с. Юськи Информационный стенд МБОУ «Юськинская средняя 
общеобразовательная школа»: УР, Завьяловский район, с. Юськи, 
ул. Школьная, д. 10

Болыпевеньинский № 
17/45

д. Большая Венья, 
д. Малая Венья

Информационный стенд в Болыпевеньинском сельском клубе
МБУ «Культурный комплекс «Совхозный»: УР, Завьяловский район,
д. Большая Венья, ул. Садовая, д. 36а
Информационный стенд Маловеньинском сельском клубе
МБУ «Культурный комплекс «Совхозный»: УР, Завьяловский район,
д. Малая Венья, ул. Луговая, д. 1а

Непременнолудзинский 
№ 17/46

д. Непременная Лудзя Информационный стенд Непременйолудзинского сельского клуба 
МБУ «Культурный комплекс «Совхозный»: УР, Завьяловский район, 
д. Непременная Лудзя, ул. Центральная, д. 35

Муниципальное образование «Среднепостольское»
Среднепостольский № 
17/47

д. Средний Постол, 
д. Постол

Информационный стенд Администрации муниципального образования 
«Среднепостольское»: УР, Завьяловский район, д. Средний Постол, 
ул. Садовая, д. За
Информационный стенд библиотеки д. Средний Постол: УР, Завьяловский 
район, д. Средний Постол, ул. Центральная, д. 8 
Информационный стенд Среднепостольского почтового отделения: УР, 
Завьяловский район, д. Средний Постол, ул. Полевая, д. 1-1 
Информационный стенд у магазина ИП Ашхабекова Т.В. в д. Средний



11

Постол: УР, Завьяловский район, д. Средний Постол, ул. Центральная, д. 1 
Информационный стенд у магазина ИП Ашхабекова Т.В. в д. Постол: УР, 
Завьяловский район, д. Постол, ул. Буденого, д. 20
Информационный стенд Постольского фельдшерско-акушерского пункта: 
УР, Завьяловский район, д. Постол, ул. Угловая, д. 7-2

Верхнеженвайский № 
17/48

д. Верхний Женвай, 
д. Троицкое, д. Пивоварово

Информационный стенд Верхнеженвайской начальной школы - 
структурного подразделения МБОУ «Среднепостольская средняя 
общеобразовательная школа»: УР, Завьяловский район, д. Верхний 
Женвай, ул. Школьная, д. 21
Информационный стенд у магазина ИП Ашхабекова Т.В. в д. Троицкое: 
УР, Завьяловский район, д. Троицкое, ул. Прудовая, д. 4 
Информационный стенд у магазина ИП Ашхабекова Т.В. в д. Верхний 
Женвай: УР, Завьяловский район, д. Верхний Женвай, ул. Школьная, д. 24 
Информационный стенд Верхнеженвайского фельдшерско-акушерского 
пункта: УР, Завьяловский район, д. Верхний Женвай, ул. Школьная, д. 22

Постольский 
№ 17/49

с. Постол, д. Пойвай, 
поч. Ударник

Информационный стенд ГКУЗ «Третья республиканская психиатрическая 
больница Министерства здравоохранения Удмуртской Республики»: УР, 
Завьяловский район, с. Постол, ул. Станционная, д. 5а 
Информационный стенд в библиотеке МБОУ «Постольская средняя 
общеобразовательная школа»: УР, Завьяловский район, с. Постол, 
ул. Школьная, д. 9 '
Информационный стенд Постольского почтового отделения: УР, 
Завьяловский район, с. Постол, ул. Люкская, д. 33а 
Информационный стенд у магазина в д. Пойвай: УР, Завьяловский район, 
д. Пойвай, ул. Больничная, д. 10

Муниципальное образование «Хохряковское»
Хохряковский 
№ 17/50

д. Хохряки Информационный стенд МБОУ «Хохряковская средняя 
общеобразовательная школа»: УР, Завьяловский район, д. Хохряки, 
ул. Тепличная, д. 20
Информационный стенд библиотеки: УР, Завьяловский район, 
д. Хохряки, ул. Парковая, д. 4а
Информационный стенд в Администрации муниципального образования



12

«Хохряковское»: УР, Завьяловский район, д. Хохряки, ул. Восточная, д. 2
Тепличный 
№ 17/61

д. Хохряки, починок Разъезд 13 км 
узкоколейной железной дороги

Информационный стенд МБОУ «Хохряковская средняя 
общеобразовательная школа»: УР, Завьяловский район, д. Хохряки, 
ул. Тепличная, д. 20
Информационный стенд библиотеки: УР, Завьяловский район, 
д. Хохряки, ул. Парковая, д. 4а
Информационный стенд в Администрации муниципального образования 
«Хохряковское»: УР, Завьяловский район, д. Хохряки, ул. Восточная, д. 2

Муниципальное образование «Шабердинское»
Шабердинский 
№ 17/51

д. Шабердино, поч. Майский, 
поч. Михайловский, 
поч. Вознесенский,

Информационный стенд в Администрации муниципального образования 
«Шабердинское»: УР, Завьяловский район, д. Шабердино, ул. Советская, 
д. 28
Информационный стенд в МБОУ «Шабердинская средняя 
общеобразовательная школа»: УР, Завьяловский район, д. Шабердино, 
ул. Советская, д. 29
Информационный стенд МБУ «Культурный комплекс «Шабердинский»: 
УР, Завьяловский район, д. Шабердино, ул. Советская, д. 28 
Информационный стенд в сельской библиотеке: УР, Завьяловский район, 
д. Шабердино, ул. Советская, д. 28
Информационный стенд у магазина «Радамир»: УР, Завьяловский район, 
д. Шабердино, ул. Советская, д. 15
Информационный стенд ООО СХП «Леон»: УР, Завьяловский район, 
д. Шабердино, ул. Советская, д. 26
Информационный стенд магазин ООО «СЛАДКО БАСКО»: УР, 
Завьяловский район, д. Шабердино, ул. Советская, д. 9а 
Информационный стенд у магазина «Удача»: УР, Завьяловский район, 
д. Шабердино, ул. Советская, д. 19
Информационный стенд у магазина «Продукты»: УР, Завьяловский район, 
д. Шабердино, ул. Гагарина, д. 1а

Люкшудьинский 
№ 17/52

д. Люкшудья, с. Люкшудья, 
д. Пестовка

Информационный стенд у магазина ООО «Лейсан»: УР, Завьяловский
район, с. Люкшудья, ул. Восточная, д. 1а
Информационный стенд у магазина ИП «Лекомцева Н.Г.»: УР,



13

Завьяловский район, с. Люкшудья, ул. Бамовская, д. 1 а 
Информационный стенд у магазина ООО «Ива»: УР, Завьяловский район, 
с. Люкшудья, ул. Станционная, д. 12
Информационный стенд ОАО «Лгокшудьинский ЛПХ»: УР, Завьяловский 
район, с. Люкшудья, ул. Бамовская, д. 1а;
Информационный стенд в Люкшудьинском лесничестве: УР, Завьяловский 
район, с. Люкшудья, ул. Нагорная, д. 2а
Информационный стенд в сельской библиотеке: УР, Завьяловский район, 
с. Люкшудья, ул. Вокзальная, д. 13
Информационный стенд в МБОУ «Люкшудьинская основная 
общеобразовательная школа»: УР, Завьяловский район, с. Люкшудья, 
ул. Вокзальная, д. 13

Старо-Сентегский 
№ 17/53

д. Чужьялово, д. Старый Сейтег Информационный стенд у магазина: УР, Завьяловский район, д. Старый 
Сентег, ул. Нагорная, д. 30
Информационный стенд у магазина: УР, Завьяловский район, 
д. Чужьялово, ул. Школьная, д. 38

Муниципальное образование «Ягульское»
Ягульский 
№ 17/54

поч. Мирный, с. Ягул, 
ФКУ «ИК № 1»

Информационный стенд в помещении и у здания Администрации 
муниципального образования «Ягульское»: УР, Завьяловский район, 
с. Ягул, ул. Холмогорова, д. 1а
Информационный стенд в помещении МБУ «Ягульская средняя 
общеобразовательная школа»: УР, Завьяловский район, ул. Холмогорова, 
д. 1

Руссковожойский 
№ 17/55

д. Русский Вожой, Информационный стенд в помещении фельдшерско-акушерского пункта 
д. Русский Вожой: УР, Завьяловский район, д. Русский Вожой, 
ул. Молодежная, д. 9

Михайловский 
№ 17/56

д. Старое Михайловское, 
д. Крестовоздвиженское, 
поч. Новомихайловский

Информационный щит в помещении фельдшерско-акушерского пункта 
д. Старое Михайловское: УР, Завьяловский район, ул. Совхозная, д. 9, кв. 2

Соколовский 
№ 17/57

д. Сокол Информационный стенд в помещении административного здания 
торфопредприятия «Сокол»: УР, Завьяловский район, д. Сокол, 
ул. Кооперативная, д. 8



14

Муниципальное образование «Якшурское»
Якшурский 
№ 17/58

д. Якшур, д. Бахтияры, д. Вожой, 
д. Семеново, поч. Подлесный, 
д. Новые Марасаны, д. Старые 
Марасаны

Информационный стенд молочно-товарной фермы ОАО «Путь Ильича»: 
УР, Завьяловский район, д. Якшур
Информационный стенд в Администрации муниципального образования 
«Якшурское»: УР, Завьяловский район, д. Якшур, ул. Юбилейная, д. 9.


